Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 428 Orlândia, 15 de Junho de 2018 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

DECRETO  4733

De 05 de junho de 2018.

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de

R$ 900.000,00.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA

NETO, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4120, de 09 de novembro de

2017, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$

900.000,00 (Novecentos mil reais), para reforçar as seguintes dotações

orçamentárias:

08.02.33903900000000010 – 04.123.0015.2.053– Ficha 333 – R$

100.000,00

09.01.33903900000000010 – 15.452.0026.2.058– Ficha 380 – R$

250.000,00

09.02.33903000000000010 – 17.512.0017.2.062– Ficha 402 – R$

150.000,00

09.02.33903900000000010 – 17.512.0017.2.062– Ficha 404 – R$

400.000,00

Total      R$  900.000,00

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações

orçamentárias:

07.01.449051000000000166 – 27.812.0014.1.013 – Ficha 290 – R$

700.000,00

99.99.999999000000000010 – 99.999.0015.9.999 – Ficha 320 – R$

200.000,00

Total           R$  900.000,00

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Orlândia, 05 de junho  de  2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 051/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A entrega dos

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 29/06/2018,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do

e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

18/06/2018.

Orlândia, SP, 15 de Junho de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 053/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE IMPRESSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às

09:00h do dia 29/06/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 18/06/2018.

Orlândia, SP, 15 de Junho de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 054/2018 tipo MENOR

PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS PROJETOS

SOCIAIS DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE. A entrega dos

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 28/06/2018,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através

do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a

partir do dia 18/06/2018.

Orlândia, SP, 15 de Junho de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao

disposto no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA

11/2018 com fundamento no art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, pelo valor

total de R$ 7.526,00 (Sete mil, quinhentos e vinte e seis reais), conforme

proposta apresentada pela empresa NETDEEP TECNOLOGIA LTDA ME,

CNPJ Nº 11.282.095/0001-08. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE

PROGRAMAS ANTI-VIRUS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SEGURANÇA DE TI. DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/06/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 71/2017:

CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO LTDA.

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços

assinada entre as partes em 14 (quatorze) de julho (07) de 2017, que tem por

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 3,699 O litro do Óleo Diesel Comum – marca: Ipiranga.

DATA: 16/05/2018

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 71/2017:

CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços

assinada entre as partes em 14 (quatorze) de julho (07) de 2017, que tem por

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 3,79 O litro do Óleo Diesel S10 Aditivado – Marca: Shell.

DATA: 16/05/2018

 Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente à INEXIGIBILIDADE 16/2018:

CONTRATADA: GUILHERME PEREIRA DE ARAÚJO EIRELI EPP

(detentora da exclusividade de representação para realização de

eventos/shows com o artista “WERLEY SANTANA”).

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 428 Orlândia, 15 de Junho de 2018 Página 2

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO ESPETÁCULO

DE HUMOR “BONECOMEDIA”, APRESENTADO PELO ARTISTA

“WARLEY SANTANA”, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO,

COMO ATRAÇÃO NO DIA 17/05/2018, PARA O EVENTO – FEIRA DO

LIVRO 2018 – DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 6.000,00.

PRAZO: A vigência do presente contrato é da data de sua assinatura até o dia

31 de maio de 2018.

DATA: 14/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente à INEXIGIBILIDADE 17/2018:

CONTRATADA: GUILHERME PEREIRA DE ARAÚJO EIRELI EPP

(detentora da exclusividade de representação para realização de eventos/shows

com o artista “ANDRÉ SANTI”).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO ESPETÁCULO

DE HUMOR “STAND UP COMEDY” APRESENTADO PELO ARTISTA

“ANDRÉ SANTI”, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, COMO

ATRAÇÃO NO DIA 19/05/2018, PARA O EVENTO – FEIRA DO LIVRO

2018 – DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 5.000,00.

PRAZO: A vigência do presente contrato é da data de sua assinatura até o dia

31 de maio de 2018.

DATA: 14/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 31/2018:

CONTRATADA: CIRURGICA OLÍMPIO EIRELI EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTARES.

VALOR: R$ 9.120,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 23/04/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 38/2018:

CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE

BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 23.282,80.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 22/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: R.P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 6.120,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 15.400,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 15.858,30.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 28.796,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 11.662,40.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 82.000,75.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 41/2018:

CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA.

VALOR: R$ 5.775,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 42/2018:

CONTRATADA: MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE

PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS

TECNOLÓGICOS PARA CUMPRIMENTO DE PROCESSO JUDICIAL.

VALOR: R$ 125.568,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 23/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 428 Orlândia, 15 de Junho de 2018 Página 3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 44/2018:

CONTRATADA: S & W MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO VAN

PASSAGEIROS.

VALOR: R$ 144.074,00.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 04/06/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo de

aditamento referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO:

CONTRATADA: PALMA & CIA LTDA.

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com

termo inicial em 04 de maio (05) de 2018 e termo final em 04 de maio (05) de

2019. Reajusta-se o aluguel com fundamento na cláusula 04.3 do contrato

mantido entre as partes, bem como no artigo 65, §8º da Lei Federal nº

8.666/93, em 2,76% mediante aplicação do índice de variação de preços

IPCA/IBGE – apurado no período de Maio/2017 a Abril/2018, passando o

aluguel mensal para R$ 3.966,53. O objeto desta avença é a LOCAÇÃO

COMERCIAL DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA

OITO, Nº 364, NESTA CIDADE E COMARCA, PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL “BOLIVAR BERTI”.

VALOR: R$ 47.598,43.

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 04 de maio (05) de 2018 e

termo final em 04 de maio (05) de 2019.

DATA: 03/05/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2018:

CONTRATADA: NETDEEP TECNOLOGIA LTDA ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE PROGRAMA ANTI-VIRUS DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA DE TI.

VALOR: R$ 7.526,00.

PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da expedição da ordem de serviço ou a

nota de empenho.

DATA: 08/06/2018.

Orlândia/SP, 15 de Junho (06) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/